



**RLL ApS**  
Ahlgade 40, 4300 Holbæk

CVR-nr. 32 29 21 86

**Årsrapport**

**1. juli 2016 - 30. juni 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2017

---

Rikke Lehmann Lundsbjerg  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

RLL ApS  
Ahlgade 40  
4300 Holbæk

Telefon: 59 43 13 41

CVR-nr.: 32 29 21 86

Stiftet: 1. juli 2009

Hjemsted: Holbæk

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

Rikke Lehmann Lundsberg

**Revision**

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

**Dattervirksomheder**

Viva A/S, Holbæk

F.L. Ejendomme A/S, Holbæk

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabet ejer kapitalandele i F.L. Ejendomme A/S samt Viva A/S.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 4.731 t.kr. mod 3.308 t.kr. sidste år.

I datterselskaberne og deres tilhørende datterselskaber er investeringsejendommene værdireguleret til markedsværdi. Årets værdireguleringer påvirker årets resultat efter skat med i alt -26 t.kr. mod -59 t.kr. sidste år.

Koncernens ejendomme er generelt udlejet til gode og stabile lejere, og driftsresultaterne for udlejningen af de enkelte ejendomme har generelt været tilfredsstillende.

I forbindelse med en ændring af årsregnskabsloven er der foretaget ændring af anvendt regnskabspraksis hos datterselskabet F.L. Ejendomme A/S og dets datterselskaber, samt hos datterselskabet Viva A/S. Der henvises til årsrapporterne for disse selskaber for en nærmere beskrivelse. Effekten af praksisændringerne i disse selskaber har medført en positiv korrektion af egenkapitalen hos RLL ApS på 768 t.kr.

Efter en ændring af årsregnskabsloven indregnes værdireguleringer af en renteswap i Viva A/S til sikring af fremtidige pengestrømme fra og med 2016/17 direkte på egenkapitalen. Renteswappen i Viva A/S er i 2016/17 værdireguleret med et positivt beløb på 670 t.kr. efter skat.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
Andre eksterne omkostninger	-10.600	-11
<b>Bruttoresultat</b>	<b>-10.600</b>	<b>-11</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.740.975	3.318
1 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	11.807	13
Andre finansielle indtægter	3	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-15.673	-15
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.726.512</b>	<b>3.305</b>
3 Skat af årets resultat	4.000	3
<b>Årets resultat</b>	<b>4.730.512</b>	<b>3.308</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.907.695	2.277
Udbytte for regnskabsåret	400.000	300
Overføres til overført resultat	422.817	731
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.730.512</b>	<b>3.308</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	36.701.494	31.356
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>36.701.494</u>	<u>31.356</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>36.701.494</u></b>	<b><u>31.356</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	714.377	309
Tilgodehavende selskabsskat	3.977	3
Andre tilgodehavender	556	4
Tilgodehavender i alt	<u>718.910</u>	<u>316</u>
Likvide beholdninger	<u>1.218.911</u>	<u>903</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.937.821</u></b>	<b><u>1.219</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>38.639.315</u></b>	<b><u>32.575</u></b>

## Balance 30. juni

---

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Anpartskapital	1.160.106	1.160
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	19.374.789	14.030
7 Overført resultat	17.193.636	16.770
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	400.000	300
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>38.128.531</b>	<b>32.260</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	274.523	8
Anden gæld	236.261	307
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	510.784	315
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>510.784</b>	<b>315</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>38.639.315</b>	<b>32.575</b>
<b>9 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2016/17 kr.	2015/16 t.kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder</b>		
Renter mellemregning Dan Handel I ApS	3.434	13
Rente mellemregning Viva A/S	8.373	0
	<u>11.807</u>	<u>13</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	5.403	9
Andre finansielle omkostninger	10.270	6
	<u>15.673</u>	<u>15</u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-3.977	-3
Regulering af tidligere års skat	-23	0
	<u>-4.000</u>	<u>-3</u>

## Noter

---

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Anskaffelsessum primo	17.326.705	17.327
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>17.326.705</b>	<b>17.327</b>
Opskrivninger primo	14.029.723	11.753
Årets resultat efter skat	4.740.975	3.318
Udbytte	-833.280	-1.042
Korrektion, praksisændring i F.L. Ejendomme A/S	175.669	0
Korrektion, praksisændring i døtre til F.L. Ejendomme A/S	469.862	0
Korrektion, praksisændring i Viva A/S	121.998	0
Regulering af renteswap i Viva A/S, egenkapitalpostering	669.842	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>19.374.789</b>	<b>14.029</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>36.701.494</b>	<b>31.356</b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Viva A/S	Holbæk	100,00 %
F.L. Ejendomme A/S	Holbæk	52,08 %
<b>5. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital primo	1.160.106	1.160
	<b>1.160.106</b>	<b>1.160</b>
<b>6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	14.029.723	11.753
Overført resultatandel, jf. resultatdisponeringen	3.907.695	2.277
Korrektion, praksisændring i F.L. Ejendomme A/S	175.669	0
Korrektion, praksisændring i døtre til F.L. Ejendomme A/S	469.862	0
Korrektion, praksisændring i Viva A/S	121.998	0
Regulering af renteswap i Viva A/S, egenkapitalpostering	669.842	0
	<b>19.374.789</b>	<b>14.030</b>

## Noter

---

	30/6 2017 kr.	30/6 2016 t.kr.
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	16.770.819	16.039
Overført resultat, jf. resultatdisponeringen	422.817	731
	<u>17.193.636</u>	<u>16.770</u>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte primo	300.000	400
Udloddet udbytte	-300.000	-400
Udbytte for regnskabsåret	<u>400.000</u>	<u>300</u>
	<u>400.000</u>	<u>300</u>

## 9. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for datterselskabet Viva A/S' banklån. Restgælden udgør pr. 30. juni 2017 i alt 5.650 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
